
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ № К07/9

Комитет по законодательству о природопользовании, экологии и сельском хо
зяйстве

08.02.2017 11:00 г.Иркутск

Председательствующий:
Габов Р.Ф. -  заместитель председателя комитета по законодательству о приро
допользовании, экологии и сельском хозяйстве

Кворум: 4
Присутствовало депутатов: 5

депутат второго созыва1. Баймашев Д.З.
2. Буханов В.В.
3. Габов Р.Ф.
4. Иванов А.Н.
5. Нестерович Г.Н.

депутат второго созыва 
депутат второго созыва 
депутат второго созыва
председатель комиссии по контрольной деятельности

Отсутствовало депутатов: 2
1. Алдаров К.Р. заместитель председателя Законодательного Собрания

Иркутской области, председатель комитета по законода
тельству о природопользовании, экологии и сельском хо
зяйстве Законодательного Собрания Иркутской области

2. Сумароков И.А. депутат второго созыва

Присутствовало приглашённых: 12
1. Буянов Р.В. полномочный представитель Губернатора Иркутской об

ласти в Законодательном Собрании Иркутской области
2. Петров А.А. заместитель руководителя аппарата Законодательного

Собрания Иркутской области
3. Представитель прокуратуры Иркутской области
4. Представитель министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской 

области
5. Представитель главного правового управления Губернатора Иркутской обла

сти и Правительства Иркутской области
6. Представитель правового управления аппарата Законодательного Собрания 

Иркутской области
7. Представитель министерства лесного комплекса Иркутской области
8. Представитель министерства сельского хозяйства Иркутской области
9. Представитель министерства природных ресурсов и экологии Иркутской обла

сти
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10. Представитель министерства имущественных отношений Иркутской области
11. Представитель НО "Ассоциация муниципальных образований Иркутской обла

сти"
12. Представитель министерства финансов Иркутской области

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: ГАБОВ Р.Ф. -  заместитель председателя комитета по законода
тельству о природопользовании, экологии и сельском хозяйстве

РЕШИЛИ: Снять с рассмотрения повестки вопрос: проект постановления
"Об отзыве на проект Федерального Закона № 561261-6 "О вне
сении изменений в Федеральный Закон "О развитии сельского 
хозяйства" (в части совершенствования механизма государ
ственной поддержки кредитования сельскохозяйственных това
ропроизводителей)" (внесенный депутатами Государственной 
Думы Федерального Собрания Российской Федерации Панковым 
И.В., Куликом Г.В., Хайруллиным А.Н., Ильтяковым А.В., Кого- 
гиной А.Г., Федяевым П.М., Умахановым У.М., Гаджиевым 
М.С., Кабановой В.В., а также Руденским И.Н., Школкиной Н.В., 
Сенаторовой Е.Н., Шайденко Н.А., Абасовым М.М., Герасимо
вой Н.В., Горовым Н.И., Борзовой О.Г. в период ими полномо
чий депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 
Российской Федерации).
Дополнить повестку следующими вопросами:
- Проект постановления "Об отзыве на проект федерального за
кона № 90991-7 "О внесении изменений в законодательные акты 
Российской Федерации в целях устранения противоречий в све
дениях государственных реестров", внесенный Правительством 
Российской Федерации;
- Проект постановления "Об отзыве на проект федерального за
кона № 67887-7 "О внесении изменений в статью 131 Федераль
ного закона "О несостоятельности (банкротстве)" и статью 74.1 
Лесного кодекса Российской Федерации (в части уточнения 
имущества должника исключаемого из конкурсной массы), вне
сенный Архангельским областным Собранием депутатов. 
Предлагаю проголосовав за повестку с учетом поступивших 
предложений.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - 5
ПРОТИВ - 0 
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Проект закона Иркутской области № ПЗ-143 «О внесении изменений в пункт 3
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части 1 статьи 2 Закона Иркутской области «О бесплатном предоставлении земель
ных участков в собственность граждан»
2. Проект постановления «О законодательной инициативе Законодательного Со
брания Иркутской области по внесению в Государственную Думу Федерального 
Собрания Российской Федерации проекта федерального закона «О внесении изме
нений в статьи 12 и 12.1 Федерального закона «Об обороте земель сельскохозяй
ственного назначения»
3. Проект закона Иркутской области № ИЗ-141 «Об утверждении стратегии соци
ально-экономического развития Иркутской области на период до 2030 года»
4. Проект постановления «Об отчете о деятельности Контрольно-счётной палаты 
Иркутской области за 2016 год»
5. Проект постановления «Об обращении Законодательного Собрания Приморского 
края к Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской 
Федерации Володину В.В. по вопросу внесения изменений в Лесной кодекс Рос
сийской Федерации»
6. О депутатском запросе депутата Законодательного Собрания Иркутской области 
Щапова М.В. («КПРФ») к первому заместителю Губернатора Иркутской области - 
Председателю Правительства Иркутской области Битарову А.С. «О необходимости 
принятия неотложных мер по прекращению нелегальной деятельности на террито
рии Иркутской области китайских компаний, аффилированных с ними предприя
тий и лиц»
7. Об эффективности осуществления переданных полномочий в области охраны и 
использования охотничьих ресурсов
8. Проект постановления «О рекомендациях, выработанных на Правительственном 
часе «О мерах, принимаемых Правительством Иркутской области, по повышению 
эффективности использования лесных ресурсов, увеличению доходов областного 
бюджета за счет платежей за использование лесов»
9. Проект постановления «Об отзыве на проект федерального закона № 90991-7 «О 
внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации в целях 
устранения противоречий в сведениях государственных реестров», внесенный Пра
вительством Российской Федерации
10. Проект постановления «Об отзыве на проект федерального закона № 67887-7 
«О внесении изменений в статью 131 Федерального закона «О несостоятельности 
(банкротстве)» и статью 74.1 Лесного кодекса Российской Федерации» (в части 
уточнения имущества должника исключаемого из конкурсной массы), внесенный 
Архангельским областным Собранием депутатов

1. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № НЗ-143 «О ВНЕСЕНИИ 
ИЗМЕНЕНИЙ В ПУНКТ 3 ЧАСТИ 1 СТАТЬИ 2 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБ
ЛАСТИ «О БЕСПЛАТНОМ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТ

КОВ В СОБСТВЕННОСТЬ ГРАЖДАН»

СЛУШАЛИ: ГАБОВ Р.Ф. -  заместитель председателя комитета по законо
дательству о природопользовании, экологии и сельском хозяй
стве
ЕРШОВ Д.М. -  заместитель председателя комитета по соб
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ственности и экономической политике Законодательного Со
брания Иркутской области

В ОБСУЖДЕНИИ БУЯНОВ Р.В. -  полномочный представитель Губернатора Ир- 
ПРИНЯЛИ УЧА- кутской области в Законодательном Собрании Иркутской обла-
СТИЕ: сти

РЕШИЛИ: 1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут
ской области проект закона Иркутской области «О внесении 
изменений в пункт 3 части 1 статьи 2 Закона Иркутской обла
сти «О бесплатном предоставлении земельных участков в соб
ственность граждан».
2. Рекомендовать Законодательному Собранию принять зако
нопроект в 1-м чтении.
3. Комитету по законодательству о природопользовании, эко
логии и сельском хозяйстве продолжить работу над указанным 
проектом закона с учетом предложений и замечаний в виде по
правок для рассмотрения во 2-м чтении;
4. Установить предельный срок направления поправок к ука
занному проекту закона области -  1 марта 2017 года.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - 5
ПРОТИВ - 0 
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0

2. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЙ ИНИЦИАТИВЕ 
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ВНЕСЕ

НИЮ В ГОСУДАРСТВЕННУЮ ДУМУ ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПРОЕКТА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА «О 

ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬИ 12 И 12.1 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА 
«ОБ ОБОРОТЕ ЗЕМЕЛЬ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО НАЗНАЧЕНИЯ»

СЛУШАЛИ: ГАБОВ Р.Ф. -  заместитель председателя комитета по законо
дательству о природопользовании, экологии и сельском хозяй
стве
КАЗАНЦЕВ С.О. -  начальник отдела правового обеспечения и 
земельных отношений министерства сельского хозяйства

В ОБСУЖДЕНИИ НЕСТЕРОВИЧ Г.Н. -  председатель комиссии по контрольной 
ПРИНЯЛИ УЧА- деятельности Законодательного Собрания Иркутской области
СТИЕ: МАСЛОВСКАЯ З.А. -  исполнительный директор НО "Ассоци

ация муниципальных образований Иркутской области" 
ИВАНОВ А.И. -  депутат Законодательного Собрания Иркут
ской области
БАЙМАШЕВ Д.З. -  депутат Законодательного Собрания Ир
кутской области
БУЯНОВ Р.В. -  полномочный представитель Губернатора Ир
кутской области в Законодательном Собрании Иркутской обла-
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сти
БУХАНОВ В.В. -  депутат Законодательного Собрания Иркут
ской области

РЕШИЛИ: 1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания проект
законодательной инициативы Законодательного Собрания Ир
кутской области по внесению в Государственную Думу Феде
рального Собрания Российской Федерации проекта федераль
ного закона «О внесении изменений в статьи 12 и 12.1 Феде
рального закона «Об обороте земель сельскохозяйственного 
назначения».
2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской об
ласти обратиться к депутатам Государственной Думы Феде
рального Собрания Российской Федерации Николаеву И.И., 
Чернышеву А.В., Щапову М.В. с просьбой выступить совмест
но с Законодательным Собранием Иркутской области субъек
тами законодательной инициативы «О внесении изменений в 
статьи 12 и 12.1 Федерального закона «Об обороте земель 
сельскохозяйственного назначения».

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - 5
ПРОТИВ - О 
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - О

3. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-141 «ОБ УТВЕРЖДЕ
НИИ СТРАТЕГИИ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ИР

КУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА ПЕРИОД ДО 2030 ГОДА»

СЛУШАЛИ: ГАБОВ Р.Ф. -  заместитель председателя комитета по законо
дательству о природопользовании, экологии и сельском хозяй
стве
ЛОГАШОВ А.Б. -  заместитель Председателя Правительства 
Иркутской области - министр экономического развития Иркут
ской области

В ОБСУЖДЕНИИ НЕСТЕРОВИЧ Г.И. -  председатель комиссии по контрольной 
ПРИНЯЛИ УЧА- деятельности Законодательного Собрания Иркутской области 
СТИЕ: БАЙМАШЕВ Д.З. -  депутат Законодательного Собрания Ир

кутской области
ИВАНОВ А.Н. -  депутат Законодательного Собрания Иркут
ской области
ГАБОВ Р.Ф. -  заместитель председателя комитета по законо
дательству о природопользовании, экологии и сельском хозяй
стве Законодательного Собрания Иркутской области 
БУХАНОВ В.В. -  депутат Законодательного Собрания Иркут
ской области

РЕШИЛИ: 1. Рекомендовать комитету по собственности и экономической
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политике Законодательного Собрания Иркутской области вне
сти указанный проект закона на рассмотрение Законодательно
го Собрания Иркутской области.
2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской об
ласти одобрить принятие проекта закона Иркутской области 
«Об утверждении стратегии социально-экономического разви
тия Иркутской области на период до 2030 года» в 1-м чтении и 
продолжить работу над ним для рассмотрения его во 2-м чте
нии.
3. Передать настоящее решение в комитет по собственности и 
экономической политике Законодательного Собрания Иркут
ской области

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - 5
ПРОТИВ - 0 
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0

4. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «ОБ ОТЧЕТЕ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОН
ТРОЛЬНО-СЧЁТНОЙ ПАЛАТЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 2016 ГОД»

СЛУШАЛИ: ГАБОВ Р.Ф. -  заместитель председателя комитета по законода
тельству о природопользовании, экологии и сельском хозяйстве 
МОРОХОЕВА И.П. -  председатель Контрольно-счетной палаты 
Иркутской области

РЕШИЛИ: 1. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской обла
сти принять к сведению отчет о деятельности Контрольно
счетной палаты Иркутской области за 2016 год;
2. Настоящее решение направить в комиссию по контрольной 
деятельности Законодательного Собрания Иркутской области.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - 5
ПРОТИВ - 0 
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0

5. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «ОБ ОБРАЩЕНИИ ЗАКОНОДАТЕЛЬНО
ГО СОБРАНИЯ ПРИМОРСКОГО КРАЯ К ПРЕДСЕДАТЕЛЮ ГОСУДАР

СТВЕННОЙ ДУМЫ ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕ
РАЦИИ ВОЛОДИНУ В.В. ПО ВОПРОСУ ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В 

ЛЕСНОЙ КОДЕКС РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

СЛУШАЛИ: ГАБОВ Р.Ф. -  заместитель председателя комитета по законо
дательству о природопользовании, экологии и сельском хозяй
стве
РОДИОНОВА С.И. -  начальник отдела по законодательству об 
областной природоресурсной политике

В ОБСУЖДЕНИИ НЕСТЕРОВИЧ Г.Н. -  председатель комиссии по контрольной
6



ПРИНЯЛИ УЧА
СТИЕ:

деятельности Законодательного Собрания Иркутской области

РЕШИЛИ: 1- Внести обращение Законодательного Собрания Приморского 
края к Председателю Государственной Думы Федерального 
Собрания Российской Федерации Володину В.В. по вопросу 
внесения изменений в Лесной кодекс Российской Федерации на 
рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской области. 
2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской об
ласти поддержать данное обращение.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА-5
ПРОТИВ - 0 
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0

6. О ДЕПУТАТСКОМ ЗАПРОСЕ ДЕПУТАТА ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СО
БРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ЩАПОВА М.В. («КПРФ») К ПЕРВОМУ 
ЗАМЕСТИТЕЛЮ ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ - ПРЕДСЕДА
ТЕЛЮ ПРАВИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ БИТАРОВУ А.С. «О 
НЕОБХОДИМОСТИ ПРИНЯТИЯ НЕОТЛОЖНЫХ МЕР ПО ПРЕКРАЩЕ

НИЮ НЕЛЕГАЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ КИТАЙСКИХ КОМПАНИЙ, АФФИЛИРОВАННЫХ С НИМИ

ПРЕДПРИЯТИЙ И ЛИЦ»

СЛУШАЛИ: ГАБОВ Р.Ф. -  заместитель председателя комитета по законо
дательству о природопользовании, экологии и сельском хозяй
стве
ВОРОНЦОВА Н.В. -  министр труда и занятости Иркутской 
области
СТУПИН А.Ю. -  заместитель министра лесного комплекса 
Иркутской области

В ОБСУЖДЕНИИ БАЙМАШЕВ Д.З. -  депутат Законодательного Собрания Ир- 
ПРИНЯЛИ УЧА- кутской области
СТИЕ: АЛЕКСЕЕВ Б.Г. -  председатель комитета по законодательству 

о государственном строительстве области и местном само
управлении Законодательного Собрания Иркутской области

РЕШИЛИ: Е Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут
ской области депутатский запрос депутата Законодательного 
Собрания Иркутской области Щапова М.В. (КПРФ) к первому 
заместителю Губернатору Иркутской области -  Председателю 
Правительства Иркутской области Битарову А.С. «О необхо
димости принятия неотложных мер по прекращению нелегаль
ной деятельности на территории Иркутской области китайских 
компаний, аффилированных с ними предприятий и лиц».
2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской об
ласти принять поступившую информацию к сведению.
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3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской об
ласти снять с контроля депутатский запрос депутата Законода
тельного Собрания Иркутской области Щапова М.В. (КПРФ) к 
первому заместителю Губернатору Иркутской области -  Пред
седателю Правительства Иркутской области Битарову А.С. «О 
необходимости принятия неотложных мер по прекращению 
нелегальной деятельности на территории Иркутской области 
китайских компаний, аффилированных с ними предприятий и 
лиц».
4. Передать настоящее решение в комитет по законодательству 
о государственном строительстве области и местном само
управлении.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - 5
ПРОТИВ - О 
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - О

7. ОБ ЭФФЕКТИВНОСТИ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПЕРЕДАННЫХ ПОЛНО
МОЧИЙ В ОБЛАСТИ ОХРАНЫ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ОХОТНИЧЬИХ РЕ

СУРСОВ

СЛУШАЛИ: ГАБОВ Р.Ф. -  заместитель председателя комитета по законо
дательству о природопользовании, экологии и сельском хозяй
стве
СИНЬКО А.В. -  руководитель службы по охране и использо
ванию животного мира Иркутской области

В ОБСУЖДЕНИИ ИВАНОВ А.Н. -  депутат Законодательного Собрания Р1ркут-
ПРИНЯЛИ УЧА- ской области
СТИЕ: АЛЕКСЕЕВ Б.Г. -  председатель комитета по законодательству

о государственном строительстве области и местном само
управлении Законодательного Собрания Иркутской области 
НЕСТЕРОВИЧ Г.Н. -  председатель комиссии по контрольной 
деятельности Законодательного Собрания Иркутской области 
ДМИТРИЕВА М.И. -  заместитель министра финансов Иркут
ской области

РЕШИЛИ: 1.Принять к сведению информацию службы по охране и ис
пользованию животного мира Иркутской области об эффек
тивности переданных полномочий в области охраны и исполь
зования охотничьих ресурсов, в том числе информацию о:
1.1. требуемом увеличении предельной штатной численности 
службы по охране и использованию животного мира Иркут
ской области на 21 единицу, в том числе 10 единиц государ
ственных служащих (отдел государственного управления и 
надзора в области организации и функционирования государ
ственных природных заказников регионального значения);
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ГОЛОСОВАЛИ:

1.2. требуемом увеличении фонда оплаты труда службы по 
охране и использованию животного мира Иркутской области 
на 7962,3 тыс. руб.;
1.3. требуемом выделение дополнительного финансирования 
на реализацию мероприятий подпрограммы «Сохранение био
разнообразия и развитие особо охраняемых природных терри
торий Иркутской области» государственной программы Иркут
ской области «Охрана окружающей среды» на 2014-2020 годы, 
утвержденной Постановлением Правительства Иркутской об
ласти от 24 октября 2013 года № 444-пп, в размере 33737,234 
тыс. руб. (единовременно -  25 986, 79 тыс. руб., ежегодно -  
7865,444 тыс. руб.), в том числе на:
1.3.1. сохранение природных комплексов и восстановление 
биологического разнообразия на ООПТ регионального значе
ния Иркутской области -  22862,234 тыс. руб. (в т.ч. единовре
менно -  18536,79 тыс. руб., ежегодно -  3955,819 тыс. руб.);
1.3.2.. образование на территории Иркутской области новых 
ООПТ регионального значения, обеспечение их функциониро
вания -  5000 тыс. руб. (единовременно);
1.3.3. инвентаризацию и паспортизацию существующих на 
ООПТ регионального значения Иркутской области -  4550 тыс. 
руб. (в т.ч. единовременно -  1275 тыс. руб., ежегодно -  3500 
тыс. руб.):
13.4. Повышение уровня правовой культуры, экологического 
образования и просвещения населения Иркутской области -  
1325 тыс. руб. (в т.ч. единовременно -  1175 тыс. руб., ежегодно 
-  150 тыс. руб.):
Общий объем финансирования -  41324, 534 тыс. руб. (в т.ч. 
единовременно -  25496,79 тыс. руб., ежегодно -  15827,744 
тыс.руб.).
1.4. требуемом доукомплектовании государственных охотни
чьих инспекторов материально-техническими средствами на 
сумму 40000,0 тыс. рублей.
2. Рекомендовать Правительству Иркутской области, службе 
по охране и использованию животного мира Иркутской обла
сти:
2.1. принять меры к увеличению размера субвенции, выделяе
мой на исполнение переданных полномочий Российской Феде
рации в области охраны и использования объектов животного 
мира;
2.2. принять неотложные меры, направленные на регулирова
ние численности волка и медведя, в том числе по продвижению 
инициатив по внесению изменений в законодательство, регла
ментирующее правила и сроки охоты на волка и медведя.

ЗА-5
ПРОТИВ - 0
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ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - О

8. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О РЕКОМЕНДАЦИЯХ, ВЫРАБОТАННЫХ 
НА ПРАВИТЕЛЬСТВЕННОМ ЧАСЕ «О МЕРАХ, ПРИНИМАЕМЫХ ПРА
ВИТЕЛЬСТВОМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, ПО ПОВЫШЕНИЮ ЭФФЕК
ТИВНОСТИ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЛЕСНЫХ РЕСУРСОВ, УВЕЛИЧЕНИЮ 

ДОХОДОВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА ЗА СЧЕТ ПЛАТЕЖЕЙ ЗА ИСПОЛЬ
ЗОВАНИЕ ЛЕСОВ»

СЛУШАЛИ: ГАБОВ Р.Ф. -  заместитель председателя комитета по законода
тельству о природопользовании, экологии и сельском хозяйстве 
Законодательного Собрания Иркутской области

РЕШИЛИ: 1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут
ской области проект постановления Законодательного Собрания 
Иркутской области о рекомендациях, выработанных на Прави
тельственном часе «О мерах принимаемых. Правительством Ир
кутской области, по повышению эффективности использования 
лесных ресурсов, увеличению доходов областного бюджета за 
счет платежей за использование лесов».

ГОЛОСОВАЛИ:

2. Рекомендовать Законодательному Собранию принять указан
ный проект постановления Законодательного Собрания Иркут
ской области.

ЗА-5
ПРОТИВ - 0 
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0

9. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «ОБ ОТЗЫВЕ НА ПРОЕКТ ФЕДЕРАЛЬ
НОГО ЗАКОНА № 90991-7 «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОНОДА

ТЕЛЬНЫЕ АКТЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ЦЕЛЯХ УСТРАНЕНИЯ 
ПРОТИВОРЕЧИЙ В СВЕДЕНИЯХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ РЕЕСТРОВ», 

ВНЕСЕННЫЙ ПРАВИТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

СЛУШАЛИ: ГАБОВ Р.Ф. -  заместитель председателя комитета по законода-

РЕШИЛИ:

тельству о природопользовании, экологии и сельском хозяйстве 
РОДИОНОВА С.И. -  начальник отдела по законодательству об 
областной природоресурсной политике

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания проект 
федерального закона № 90991-7 «О внесении изменений в зако
нодательные акты Российской Федерации в целях устранения 
противоречий в сведениях государственных реестров» внесен
ный, Правительством Российской Федерации.
2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской обла
сти направить в Государственную Думу Федерального Собрания
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Российской Федерации положительный отзыв к указанному про
екту федерального закона. -

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - 5
ПРОТИВ - О 
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - О

10. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «ОБ ОТЗЫВЕ НА ПРОЕКТ ФЕДЕРАЛЬ
НОГО ЗАКОНА № 67887-7 «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ 131 

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА «О НЕСОСТОЯТЕЛЬНОСТИ (БАНКРОТ
СТВЕ)» И СТАТЬЮ 74.1 ЛЕСНОГО КОДЕКСА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА

ЦИИ» (В ЧАСТИ УТОЧНЕНИЯ ИМУЩЕСТВА ДОЛЖНИКА ИСКЛЮЧАЕ
МОГО ИЗ КОНКУРСНОЙ МАССЫ), ВНЕСЕННЫЙ АРХАНГЕЛЬСКИМ 

ОБЛАСТНЫМ СОБРАНИЕМ ДЕПУТАТОВ

СЛУШАЛИ: ГАБОВ Р.Ф. -  заместитель председателя комитета по законода
тельству о природопользовании, экологии и сельском хозяйстве 
РОДИОНОВА С.И. -  начальник отдела по законодательству об 
областной природоресурсной политике

РЕШИЛИ: 1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания проект
федерального закона № 67887-7 «О внесении изменений в ста
тью 131 Федерального закона «О несостоятельности (банкрот
стве)» и статью 74.1 Лесного кодекса Российской Федерации» (в 
части уточнения имущества должника исключаемого из кон
курсной массы) -  вносит Архангельское областное Собрание де
путатов.
2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской обла
сти направить в Государственную Думу Федерального Собрания 
Российской Федерации положительный отзыв к указанному про
екту федерального закона.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - 5
ПРОТИВ - 0 
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0

Заместитель председателя комитета 
по законодательству о природопользовании, 
экологии и сельском хозяйстве 
Законодательного Собрания Иркутской области


